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Vestnordisk Råd opfordrer Færøernes Landsstyre, Naalakkersuisut i Grønland og Islands 

regering til at undersøge mulighederne for et øget samarbejde mellem landene på 

idrætsområdet.  

(Delegationsformand Vivian Motzfeldt) 

 

Vi vil hermed komme med vores udtalelse om Vestnordisk Råds opfordring til Færøernes 

Landsstyre, Naalakkersuisut i Grønland og Islands regering om at undersøge mulighederne for et 

øget samarbejde mellem landene på idrætsområdet.  

 

Vi vil først og fremmest udtrykke vores taknemlighed til Vestnordisk Råds opfordring om at 

undersøge mulighederne for et øget samarbejde mellem landene på idrætsområdet. 

  

Vi vil fra Partii Naleraq udtrykke vores samtykke til opfordring til Naalakkersuisut for et øget 

samarbejde mellem landene på idrætsområdet fra vore nabolande som er Island og Færøerne. 

 

Vi støtter tankerne om et øget samarbejde på idrætsområdet i de Vestnordiske lande. Da dette tiltag 

vil medføre et tættere samarbejde imellem landene.  

 

Vi er brugere alle brugere af naturen, og vi er alle omgivet af havet, og vi ved at vi er forbrugere af 

naturen på samme måde. Derfor er det selvsagt helt naturligt at vi øger vores samarbejde.  

 

Ideen om et øget samarbejde på idrætsområdet i de Vestnordiske lande er en yderst god ide. Da 

tanken om at øge tiltag om at udvikle idrætten for børn, unge, voksne og ældre er positiv og 

interessant.  

 

Vi har igennem de sidste 40 år til tider gennemgået hårde perioder, og vi har i samme grad, sammen 

taget positive skridt, og derfor mener vi at det er vigtigt at vi har en dag som vi som folkeslag kan 

samles om at fejre.  

 

Vi vil i den anledning opfordre Naalakkersuisut og Inatsisartut og i samarbejde med Grønlands 

Idræts forbund om at iværksætte tiltag, der har til formål at implementere nærværende forslag om 

øget samarbejde mellem landene på idrætsområdet.    

 

Vi vil opfordre til at vi organiserer en fodboldturnering for Grønland, Island og Færøerne for at 

fejre vores 40 år jubilæum.  

 

Vi vil i samme anledning opfordre til at der iværksættes tiltag for at udvikle indendørs sportsgrene, 

især med hensyn til de udøvere fra bygderne og byerne fra yderdistrikterne.  
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Vi vil opfordre til at udøverne fra Qaanaaq, Upernavik og Tasiilaq skal gives bedre muligheder for 

at medvirke i turneringer på vestkysten, og i særdeleshed at bygder også skal gives mulighed for at 

deltage.  

 

Det er vigtigt der skabes sammenhold gennem idrætten for derved at opnå et stærkt folk og stolte 

børn, sunde unge, og stolte voksne og ældre.  

 

Med disse ord vil vi tilkendegive vores støtte til Vestnordiske landes opfodring om at undersøge 

mulighederne for et øget samarbejde mellem landene på idrætsområdet. 

 

 

Emanuel Nûko 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 


